N:\/

StatistiqueGeneéve

Population résidante du canton de Geneve,

par commune

Bilan mensuel, décembre 2001
Bilan trimestriel
Bilan annuel

Complément d’information :
P.-H. Girard tél. (+41 22) 327 85 28
J. Dubois tél. (+41 22) 327 85 29

Département
5 Q de I'économie,
z@ de I'emploi

et des affaires extérieures

Office cantonal de la statistique

82, route des Acacias « CP 1735 . CH-1211 Genéve 26
Tél, : (+41 22) 327 8500 . Fax : (+41 22) 327 85 10
Messagerie : statistique@etat.ge.ch

Internet : www.geneve.ch/statistique

Tableaux de bord



A
Office cantonal de la statistique - OCSTAT StatistiqueGeneéve

Population résidante du canton de Genéve, par commune

Remarques

La statistique de la population résidante du canton

Les chiffres publiés dans ce bulletin sont tirés de la statistique de la population résidante du canton. Celle-ci est
élaborée mensuellement par I'Office cantonal de la statistique (OCSTAT) a partir des informations contenues dans le
fichier informatisé de la population du canton que gére |'Office cantonal de la population (OCP).

Population prise en compte

Toutes les personnes figurant dans la base de données de I'OCP ne sont pas prises en compte dans la statistique
de I'OCSTAT. Ont notamment été exclues les personnes momentanément absentes du canton (Genevois et
Confédérés domiciliés dans le canton qui ont demandé une déclaration de domicile a I'OCP afin d'obtenir une auto-
risation de séjour dans un autre canton), les Confédérés au bénéfice d'une autorisation de séjour professionnel ou
d'établissement professionnel. Parmi les étrangers, ne sont pas comptés les personnes au bénéfice d'un sauf-
conduit et les demandeurs d'asile; ces derniers ne sont pris en compte qu'au moment ol le droit d'asile leur est
accordé; ils obtiennent alors une autorisation de séjour a I'année. En revanche, les travailleurs saisonniers, bien que
ne résidant que temporairement dans le canton, sont pris en considération aussi bien dans |'effectif de la population
en fin d'année que dans le calcul du mouvement démographique (immigrants, émigrants, naissances, décés).

En résumé, les chiffres de population résidante du canton publiés ici groupent, en plus des résidents suisses
(Genevois et Confédérés), les catégories suivantes d'étrangers :

— les étrangers titulaires d'un permis d'établissement (permis C);
— les étrangers titulaires d'une autorisation de séjour a I'année (permis B);
— les travailleurs saisonniers (permis A);

— les fonctionnaires des organisations internationales gouvernementales et des représentations diplomatigues et
les membres de leur famille, ainsi que le personnel de maison (ensemble des personnes titulaires d'une carte de
légitimation ou d'une attestation de fonction ou d'emploi, y compris a court terme, délivrée par la Mission suisse
pres les organisations internationales. Ce statut s'étend aux membres de la famille du titulaire qui n'exercent pas
d'activité professionnelle);

— les autres étrangers : personnes titulaires d'une autorisation de séjour de courte durée (permis L); étrangers
admis provisoirement (permis F); membres de la famille d'un fonctionnaire international exergant une activité
économique (permis Cl, équivalent a une autorisation de séjour).

Définitions, notations
Mouvement démographique :

Gain total =  gain migratoire + gain naturel

Gain migratoire = immigrants (arrivées) — émigrants (départs)
Gain naturel = naissances — décés

Résultats

Deux tableaux composent ce bulletin mensuel ; le premier porte 'effectif de la population résidante selon |'origine et
le sexe, par commune, a la fin du mois sous revue et le second sur le mouvement démographique du méme mois.
Dans les bulletins de mars, juin, septembre et décembre figure également un tableau sur le mouvement démogra-
phigue du trimestre écoulé; le bulletin de décembre présente en plus un tableau sur le bilan démographique de
I'année.

D'autres données relatives a la population des communes genevoises sont publiées régulierement par I'OCSTAT
dans I'Annuaire statistique du canton de Genéve et dans la collection Données statistiques sous le titre Bilan et état
de la population du canton de Genéve.

jd/Document2/9 janvier 2002



Statistique de la population du canton de Genéve
Population résidante selon l'origine et le sexe, par commune

Situation a fin décembre 2001

Office cantonal de la statistique (OCSTAT) - Genéve

Genéve 44873 57313
Aire-la-Ville 301 303
Aniéres 700 847
Avully 683 755
Avusy 518 . 506
Bardonnex 779 860
Bel levue 543 592
Bernex 3411 3779
Carouge 5192 6214
Cartigny 305 314
céligny 233 241
Chancy 354 364
Chéne-Bougeries 3058 3874
Chéne-Bourg 2137 2662
Choulex 353 420
Col lex-Bossy 480 475
Col longe-Bel lerive 2248 2512
Cologny 1450 1694
Confignon 1257 1333
Corsier 568 649
Dardagny 472 496
Genthod 707 748
Grand-Saconnex 2255 2658
Gy 150 159
Hermance 296 307
Jussy 492 499
Laconnex 224 227
Lancy 7798 9216
Meinier 641 728
Meyrin 5283 6001
Onex 4753 5867
Perly-Certoux 954 1086
Plan-Les-Ouates 2769 2981
Pregny-Chambésy 830 932
Presinge 220 294
Puplinge 826 919
Russin 168 154
Satigny 1022 1060
Soral 260 277
Thonex 3987 4590
Troinex 818 902
Vandoeuvres 864 934
Vernier 737 8589
Versoix 3081 3575
Jeyrier 3399 3762
lanton 119083 142668

102186
604
1547
1438
1024

1639
1135

7190

11406
619

474
718
6932
4799
773

955
4760
3144
2590
1217

968
1455
4913

309

603

991

1720
1798
15960
6656
7161

261751

39380

275
178

236
389

3364

b
1431

106
186

837
242
248

173
413
1767
30
m

37871

250
137

225
350
729
3159

84
1382
1276

85

183

223

2107

166
292
6514
2169
976

76492

2653
191

369
1754
1696

470

471

330

3588
65
209

196

8850
323
8681

5959
691
1492
1284
99

363
64
716
89
4337

37
602
13757
4334
1987

157899

84253
359
975
861
607

1015
932
4250
8556
391

312
445
4489
3514
459

666
3155
2287
1499

816

645
1120
4022

180

407

591
269
12441
809
9947

7894
1332
3576
1482

274

1027
205
1437
307
6217

1023
1174
14614
5246
4410

200490

95184
354
1097
892
589

1085
942
4508
9373
408

325
462
5256
3938
505

658
- 3359
2553
1561
872

653
1150
4479

194

405

596
267
13423
883
10018

8685
1399
3666
1564

339

1081
181
1361
319
6697

1068
1226
15103
5744
4738

219160

179437
713
2072
1753
1196

2100
1874
8758
17929
799

637
907
9745
7452
964

1324
6514
4840
3060
1688

1298
2270
8501
374
812

1187
536
25864
1692
19965

16579
2731
7242
3046

613

2108
386
2798
626
12914

2091
2400
29717
10990
9148

419650

wurce: OCP / OCSTAT
f csel in (1,2);

03/01/2002 10:34 b104a/t102a



Statistique de la population du canton de Genéve

Mouvement démographique par commune

Décembre 2001

0ffice cantonal de la statistique (OCSTAT) - Genéve

Population
début de
période

Gain

Population
fin de
période

Genéve
Aire-la-Ville
Aniéres

Avul Ly

Avusy

Bardonnex
Bel levue
Bernex
Carouge
Cartigny

Céligny

Chancy
Chéne-Bougeries
Chéne-Bourg
Choulex -

Collex-Bossy
Collonge-Bel lerive
Cologny

Confignon

Corsier

Dardagny
Genthod
Grand-Saconnex
Gy

Hermance

Jussy
Laconnex
Lancy
Meinier
Meyrin

Onex
Perly-Certoux
Plan-les-Ouates
Pregny-Chambésy
Presinge

Puplinge
Russin
Satigny
Soral
Thonex

Troinex
Vandoeuvres
Vernier
Versoix
Veyrier

Canton

179497
716
2074
1752
1201

2116
1859
8776
17974
799

638
902
9767
7445
- 973

1320
6488
4831
3070
1684

1293
2260
8497
371
820

1142
536
25854
1699
19945

16569
2755
7232
3045

614

2103
387
2818
630
12886

2092
2405
29777
11011
9112

419735

W= T N RN PN

o

TN WO

N NN = -

- N

(I o6 N % Tt

=
-1
=1

-1
-3

m

22
12
13

10
18
30
17

0

69

11
55
49
18

16
22
7

50

145

140

91
18
49
29
10

21
15
103
{1
10
149

51
84

1185

26
11
18

27

45
161

74
63
10

33
35
28

14
10
T

140
16
118

a7
45
42
30
10

16
35
81
18
14
215
78
42

2866

-17
14
il
-44
=1
-19

=9

46
-1

-7
22

-16

15
-18
-45

=4

-22

-

45

10
=
20

=
i
-60
=2
36

-85

179437
713
2072
1753
1196

2100
1874
8758
17929
799

637
907
9745
7452
964

1324
6514
4840
3060
1688

1298
2270
8501
374
812

1187
536
25864
1692
19965

16579
2731
7242
3046

613

2108
386
2798
626
12914

2091
2400
29717
10990
9148

419650

03/01/2002 popbil2

Source : OCP / OCSTAT



Statistique de la population du canton de Genéve Office cantonal de la statistique (OCSTAT) - Genéve
Mouvement démographique par commune

Octobre - Décembre 2001

Population Mouvement naturel Mouvement migratoire Population
début de ~-smammns s r eSS aEs e e eSS AR SRS eSS S n e fin de
période Naiss. Décés Gain Immigrés Emigrés Gain Gain période

Genéve 178507 417 310 107 5013 4190 823 930 179437
Aire-la-Ville 706 1 - 1 20 14 6 7 7135
Aniéres 2068 4 5 =1 63 58 5 4 2072
Avully 1741 7 3 4 45 37 8 12 1753
Avusy 1193 1 2 -1 46 42 4 3 1196
Bardonnex 2121 6 4 2 61 84 =723 =21 2100
Bel levue 1802 9 2 7 1M1 46 65 72 1874
Bernex 8750 15 20 =5 188 175 13 8 8758
Carouge 17878 48 37 11 555 515 40 51 17929
Cartigny 790 4 1 3 24 18 6 9 799
Céligny 637 - - - 13 13 - = 637
Chancy 895 & 1 =l 39 26 13 12 907
Chéne-Bougeries 9763 18 33 =15 274 277 -3 -18 9745
Chéne-Bourg 7421 15 10 5 231 205 26 31 7452
Choulex 971 5 1 4 32 23 -1 -7 964
Collex-Bossy 1309 5 1 4 51 40 11 15 1324
Collonge-Bellerive 6467 12 6 6 196 155 41 47 6514
Cologny 4790 5 12 =T 168 111 57 50 4840
Confignon 3046 6 3 3 78 67 11 14 3060
Corsier 1686 9 2 T 49 54 -5 2 1688
Dardagny 1285 5 1 4 51 42 9 15 1298
Genthod 2240 5 8 -3 87 54 33 30 2270
Grand-Saconnex B4TT 19 10 9 272 257 15 24 8501
Gy 37 1 - 1 6 4 2 3 374
Hermance 832 1 3 -2 14 32 -18 -20 812
Jussy 1128 1 2 =1 Vi 12 60 59 1187
Laconnex 527 1 = 1 18 10 8 9 536
Lancy 25871 63 41 22 576 605 -29 -7 25864
Meinier 1677 2 3 o | 59 43 16 : 1692
Meyrin 19897 42 23 19 509 460 49 68 19965
Onex 16532 49 25 24 389 366 23 47 16579
Perly-Certoux 2781 11 2 9 62 121 =55 =50 2731
Plan-les-Ouates 7110 16 9 7 276 154 125 132 7242
Pregny-Chambésy 3041 8 9 -1 109 103 6 5 3046
Presinge 620 - 2 = 20 25 -5 =7 613
Puplinge 2084 8 4 4 70 50 20 24 2108
Russin 394 1 - 1 4 13 k) -8 386
Satigny 2810 6 6 - 68 80 il s i 1 2798
Soral 625 4 8 -4 22 17 5 1 626
Thénex 12782 29 9 20 414 302 112 132 12914
Troinex 2088 3 - 3 68 68 = 3 2091
Vandoeuvres 2400 6 6 - 57 57 - - 2400
Vernier 29740 80 46 34 639 696 ~57 ~23 29717
Versoix 11012 29 19 10 341 373 =32 ~22 10990
Veyrier 9050 18 35 =17 309 194 115 98 9148

Canton 417915 995 724 271 11749 10285 1464 1735 419650

Source : OCP / OCSTAT 03/01/2002 popbil2



Statistique de la population du canton de Genéve Office cantonal de la statistique (OCSTAT) - Genéve
Mouvement démographique par commune

Janvier - décembre

Population Mouvement naturel Mouvement migratoire Population

début de -== = -srmceccanne e cncses mrsescer e e s fin de

période Naiss. Déces Gain Immigrés Emigrés Gain Gain période

Genéve 177692 1862 1383 479 18233 16967 1266 1745 179437
Aire-la-Ville 711 5 3 2 21 21 = 2 713
Aniéres 1991 20 32 -12 319 226 93 81 2072
Avully 1737 30 ) 23 187 194 =7 16 1753
Avusy 1176 12 4 8 157 145 12 20 1196
Bardonnex 2097 21 1 10 240 247 -7 3 2100
Bellevue 1770 L i 9 8 275 179 96 104 1874
Bernex 8709 0 g 13 839 803 36 49 8758
Carouge 17425 212 138 74 2473 2043 430 504 17929
Cartigny 762 9 2 7 o7 67 30 37 799
Céligny 624 5 4 1 82 70 52 13 637
Chancy 915 15 3 12 197 137 -20 -8 907
Chéne-Bougeries 9739 86 150 -64 1132 1062 70 6 9745
Chéne-Bourg 7232 100 50 50 1040 870 170 220 7452
Choulex 948 12 12 - 104 88 16 16 964
Col lex-Bossy 1295 16 6 10 170 151 19 29 1324
Collonge-Bellerive 6336 59 29 30 795 647 148 178 6514
Cologny 4748 34 47 =13 628 523 105 92 4840
Confignon 3008 25 18 7 310 265 45 52 3060
Corsier 1699 25 F i 18 204 233 =29 -11 1688
Dardagny 1296 19 6 : 73 153 164 b 2 1298
Genthod 2211 22 21 1 284 226 58 59 2270
Grand-Saconnex 8348 96 53 43 1028 918 110 153 8501
Gy 367 2 4 -2 42 33 9 7 374
Hermance 818 V'] 10 = 95 98 =5 i 812
Jussy . 1114 9 3 6 166 99 67 73 1187
Laconnex 534 1 - 1 61 60 1 2 536
Lancy 25620 334 153 181 2641 2578 63 244 25864
Meinier 1693 18 8 10 176 187 =11 -1 1692
Meyrin 19655 181 78 103 2021 1814 207 310 19965
Dnex 16479 188 126 62 1500 1462 38 100 16579
Perly-Certoux 2775 37 5 32 271 347 -76 -44 2731
Plan-les-Ouates 6803 93 35 58 974 593 381 439 7242
Pregny-Chambésy 3100 24 31 =7 360 407 -47 -54 3046
Presinge 546 1 15 =14 126 45 81 67 613
Pupl inge 2054 26 8 18 229 193 36 54 2108
Russin 404 3 B =2 3 53 -16 -18 386
Satigny 2773 29 27 2 312 289 23 25 2798
Soral 597 11 16 -5 88 54 34 29 626
Thénex 12452 125 65 60 1597 1195 402 462 12914
Troinex 1988 25 7 18 293 208 85 103 2091
Vandoeuvres 2334 27 13 14 291 239 52 66 2400
Vernier 29241 2535 158 195 3015 2734 281 476 29717
Versoix 10826 131 68 63 1291 1190 101 164 10990
Veyrier 8943 96 119 -23 1082 854 228 205 9148
Canton 413585 4513 3026 1487 45626 41048 4578 6065 419650

Source : OCP / OCSTAT 03/01/2002 popbil2



