



Population résidante du canton de Genève, par commune

Bilan mensuel, décembre 2001 Bilan trimestriel Bilan annuel

Complément d'information :

P.-H. Girard

tél. (+41 22) 327 85 28

J. Dubois

tél. (+41 22) 327 85 29





82, route des Acacias • CP 1735 • CH-1211 Genève 26 Tél. : (+41 22) 327 85 00 • Fax : (+41 22) 327 85 10

Messagerie : statistique@etat.ge.ch Internet : www.geneve.ch/statistique Ore Amalwage



Population résidante du canton de Genève, par commune

Remarques

La statistique de la population résidante du canton

Les chiffres publiés dans ce bulletin sont tirés de la statistique de la population résidante du canton. Celle-ci est élaborée mensuellement par l'Office cantonal de la statistique (OCSTAT) à partir des informations contenues dans le fichier informatisé de la population du canton que gère l'Office cantonal de la population (OCP).

Population prise en compte

Toutes les personnes figurant dans la base de données de l'OCP ne sont pas prises en compte dans la statistique de l'OCSTAT. Ont notamment été exclues les personnes momentanément absentes du canton (Genevois et Confédérés domiciliés dans le canton qui ont demandé une déclaration de domicile à l'OCP afin d'obtenir une autorisation de séjour dans un autre canton), les Confédérés au bénéfice d'une autorisation de séjour professionnel ou d'établissement professionnel. Parmi les étrangers, ne sont pas comptés les personnes au bénéfice d'un sauf-conduit et les demandeurs d'asile; ces derniers ne sont pris en compte qu'au moment où le droit d'asile leur est accordé; ils obtiennent alors une autorisation de séjour à l'année. En revanche, les travailleurs saisonniers, bien que ne résidant que temporairement dans le canton, sont pris en considération aussi bien dans l'effectif de la population en fin d'année que dans le calcul du mouvement démographique (immigrants, émigrants, naissances, décès).

En résumé, les chiffres de population résidante du canton publiés ici groupent, en plus des résidents suisses (Genevois et Confédérés), les catégories suivantes d'étrangers :

- les étrangers titulaires d'un permis d'établissement (permis C);
- les étrangers titulaires d'une autorisation de séjour à l'année (permis B);
- les travailleurs saisonniers (permis A);
- les fonctionnaires des organisations internationales gouvernementales et des représentations diplomatiques et les membres de leur famille, ainsi que le personnel de maison (ensemble des personnes titulaires d'une carte de légitimation ou d'une attestation de fonction ou d'emploi, y compris à court terme, délivrée par la Mission suisse près les organisations internationales. Ce statut s'étend aux membres de la famille du titulaire qui n'exercent pas d'activité professionnelle);
- les autres étrangers : personnes titulaires d'une autorisation de séjour de courte durée (permis L); étrangers admis provisoirement (permis F); membres de la famille d'un fonctionnaire international exerçant une activité économique (permis CI, équivalent à une autorisation de séjour).

Définitions, notations

Mouvement démographique :

Gain total = gain migratoire + gain naturel

Gain migratoire = immigrants (arrivées) - émigrants (départs)

Gain naturel = naissances - décès

Résultats

Deux tableaux composent ce bulletin mensuel : le premier porte l'effectif de la population résidante selon l'origine et le sexe, par commune, à la fin du mois sous revue et le second sur le mouvement démographique du même mois. Dans les bulletins de mars, juin, septembre et décembre figure également un tableau sur le mouvement démographique du trimestre écoulé; le bulletin de décembre présente en plus un tableau sur le bilan démographique de l'année.

D'autres données relatives à la population des communes genevoises sont publiées régulièrement par l'OCSTAT dans l'Annuaire statistique du canton de Genève et dans la collection Données statistiques sous le titre Bilan et état de la population du canton de Genève.

Situation à fin décembre 2001

				Suisses		Е	trangers			Total
		Masculin	Féminin	Total	Masculin	Féminin	Total	Masculin	Féminin	Total
Genève		44873	57313	102186	39380	37871	77251	84253	95184	179437
Aire-la-Ville		301	303	604	58	51	109	359	354	713
Anières		700	847	1547	275	250	525	975	1097	2072
Avully		683	755	1438	178	137	315	861	892	1753
Avusy		518 .	506	1024	89	83	172	607	589	1196
Bardonnex		779	860	1639	236	225	461	1015	1085	2100
Bellevue		543	592	1135	389	350	739	932	942	1874
Bernex		3411	3779	7190	839	729	1568	4250	4508	8758
Carouge		5192	6214	11406	3364	3159	6523	8556	9373	17929
Cartigny		305	314	619	86	94	180	391	408	799
Céligny		233	241	474	79	84	163	312	325	637
Chancy		354	364	718	91	98	189	445	462	907
Chêne-Bougeries		3058	3874	6932	1431	1382	2813	4489	5256	9745
Chêne-Bourg		2137	2662	4799	1377	1276	2653	3514	3938	7452
Choulex		353	420	773	106	85	191	459	505	964
Collex-Bossy		480	475	955	186	183	369	666	658	. 1324
Collonge-Bellerive	A STATE OF THE STA	2248	2512	4760	907	847	1754	3155	3359	6514
Cologny		1450	1694	3144	837	859	1696	2287	2553	4840
Confignon		1257	1333	2590	242	228	470	1499	1561	3060
Corsier		568	649	1217	248	223	471	816	872	1688
Dardagny		472	496	968	173	157	330	645	653	1298
Genthod		707	748	1455	413	402	815	1120	1150	2270
Grand-Saconnex		2255	2658	4913	1767	1821	3588	4022	4479	8501
Gy		150	159	309	30	35	65	180	194	374
Hermance		296	307	603	111	98	209	407	405	812
Jussy		492	499	991	99	97	196	591	596	1187
Laconnex		224	227	451	45	40	85	269	267	536
Lancy		7798	9216	17014	4643	4207	8850	12441	13423	25864
Meinier		641	728	1369	168	155	323	809	883	1692
Meyrin		5283	6001	11284	4664	4017	8681	9947	10018	19965
0nex		4753	5867	10620	3141	2818	5959	7894	8685	16579
Perly-Certoux		954	1086	2040	378	313	691	1332	1399	2731
Plan-les-Ouates		2769	2981	5750	807	685	1492	3576	3666	7242
Pregny-Chambésy		830	932	1762	652	632	1284	1482	1564	3046
Presinge		220	294	514	54	45	99	274	339	613
Puplinge		826	919	1745	201	162	363	1027	1081	2108
Russin		168	154	322	37	27	64	205	181	386
Satigny		1022	1060	2082	415	301	716	1437	1361	2798
Soral		260	277	537	47	42	89	307	319	626
Thônex		3987	4590	8577	2230	2107	4337	6217	6697	12914
Troinex		818	902	1720	205	166	371	1023	1068	2091
Vandoeuvres		864	934	1798	310	292	602	1174	1226	2400
Vernier		7371	8589	15960	7243	6514	13757	14614	15103	29717
Versoix		3081	3575	6656	2165	2169	4334	5246	5744	10990
/eyrier		3399	3762	7161	1011	976	1987	4410	4738	9148
Canton		119083	142668	261751	81407	76492	157899	200490	219160	419650

Mouvement démographique par commune

Décembre 2001

	Population début de	Mouvement naturel			M	ouvement mig	P	opulation fin de	
	période	Naiss.	Décès	Gain	Immigrés	Emigrés	Gain	Gain	période
	470/07		-,	44					
Genève	179497	90	76	14	1111	1185	-74	-60	179437
Aire-la-Ville	716	_	-	-	1	4	- 3	-3	713
Anières	2074	3	1	2	22	26	-4	-2	2072
Avully	1752	-	-	-	12	11	1	1	1753
Avusy	1201	•	•	-	13	18	-5	-5	1196
Bardonnex	2116	1		1	10	27	-17	-16	2100
Bellevue	1859	1	*	1	18	4	14	15	1874
Bernex	8776	3	6	-3	30	45	-15	-18	8758
Carouge	17974	7	8	- 1	117	161	-44	-45	17929
Cartigny	799	-	1	- 1	6	5	1	-	799
Céligny	638	-	-	-	3	4	-1	- 1	637
Chancy	902		1	- 1	9	3	6	5	907
Chêne-Bougeries	9767	7	10	-3	55	74	-19	-22	9745
Chêne-Bourg	7445	4	3	1	69	63	6	7	7452
Choulex	973	-	Maria .		HE 20 1	- 10	-9	-9	964
Collex-Bossy	1320	-	-		11	7	4	4	1324
Collonge-Bellerive	6488	4	-	4	55	33	22	26	6514
Cologny	4831	2	7	-5	49	35	14	9	4840
Confignon	3070	1	1	-	18	28	-10	-10	3060
Corsier	1684	3	1	2	9	7	2	4	1688
Dardagny	1293	4	1	3	16	14	2	5	1298
Genthod	2260	-	2	-2	22	10	12	10	2270
Grand-Saconnex	8497	6	2	4	77	77	-	4	8501
Gy	371			e •	5	2	3	3	374
Hermance	820	-	-		-	8	-8	-8	812
Jussy	1142	-	1	- 1	50	4	46	45	1187
Laconnex	536	1	-	1	3	4	- 1	D. 	536
Lancy	25854	15	10	5	145	140	5	10	25864
Meinier	1699	1	1	-	9	16	-7	-7	1692
Meyrin	19945	5	7	-2	140	118	22	20	19965
0nex	16569	10	4	6	91	87	4	10	16579
Perly-Certoux	2755	4	1	3	18	45	-27	-24	2731
Plan-les-Ouates	7232	3	-	3	49	42	7	10	7242
Pregny-Chambésy	3045	2	-	2	29	30	- 1	1	3046
Presinge	614	-	1	- 1	10	10	-	-1	613
Puplinge	2103	1	1	-	21	16	5	5	2108
Russin	387	1	-	1	1	3	-2	- 1	386
Satigny	2818	2	2	-	15	35	-20	-20	2798
Soral	630	2	3	- 1	4	7	-3	-4	626
Thônex	12886	9	3	6	103	81	22	28	12914
Troinex	2092	-	,ė.,		17	18	-1	-1	2091
Vandoeuvres	2405	_	1	- 1	10	14	-4	-5	2400
Vernier	29777	19	13	6	149	215	-66	-60	29717
Versoix	11011	11	5	6	51	78	-27	-21	10990
Veyrier	9112	1	7	-6	84	42	42	36	9148
Canton	419735	223	180	43	2738	2866	-128	-85	419650

Source : OCP / OCSTAT

Mouvement démographique par commune

Octobre - Décembre 2001

	Population	Mouvement naturel			М	ouvement mi	Population fin de		
	période	Naiss.	Décès		Immigrés	Emigrés	Gain	Gain	période
Genève	178507	417	310	107	5013	4190	823	930	179437
Aire-la-Ville	706	1	-	1	20	14	6	7	713
Anières	2068	4	5	-1	63	58	5	4	2072
Avully	1741	7	3	4	45	37	8	12	1753
Avusy	1193	1	2	-1	46	42	4	3	1196
Bardonnex	2121	6	4	2	61	84	-23	-21	2100
Bellevue	1802	9	2	7	111	46	65	72	1874
Bernex	8750	15	20	-5	188	175	13	8	8758
Carouge	17878	48	37	11	555	515	40	51	17929
Cartigny	790	4	1	3	24	18	6	9	799
Céligny	637		-	-	13	13	-	-	637
Chancy	895	+	1	-1	39	26	13	12	907
Chêne-Bougeries	9763	18	33	-15	274	277	-3	-18	9745
Chêne-Bourg	7421	15	10	5	231	205	26	31	7452
Choulex	971	5	1	4	12	23	-11 —	-7	964
Collex-Bossy	1309	5	1	4	51	40	11	15	1324
Collonge-Bellerive	6467	12	6	6	196	155	41	47	6514
Cologny	4790	5	12	-7	168	111	57	50	4840
Confignon	3046	6	3	3	78	67	11	14	3060
Corsier	1686	9	2	7	49	54	-5	2	1688
Dardagny	1285	5	1	4	51	42	9	13	1298
Genthod	2240	5	8	-3	87	54	33	30	2270
Grand-Saconnex	8477	19	10	9	272	257	15	24	8501
Gy	371	1	-	1	6	4	2	3	374
Hermance	832	1	3	-2	14	32	-18	-20	812
Jussy	1128	1	2	-1	72	12	60	59	1187
Laconnex	527	1	-	1	18	10	8	9	536
Lancy	25871	63	41	22	576	605	-29	-7	25864
Meinier	1677	2	3	-1	59	43	16	15	1692
Meyrin	19897	42	23	19	509	460	49	68	19965
Onex	16532	49	25	24	389	366	23	47	16579
Perly-Certoux	2781	11	2	9	62	121	-59	-50	2731
Plan-les-Ouates	7110	16	9	7	276	151	125	132	7242
Pregny-Chambésy	3041	8	9	-1	109	103	6	5	3046
Presinge	620	-	2	-2	20	25	-5	-7	613
Puplinge	2084	8	4	4	70	50	20	24	2108
Russin	394	1	-	1	4	13	-9	-8	386
Satigny	2810	6	6		68	80	-12	-12	2798
Soral	625	4	8	-4	22	17	5	1	626
Thônex	12782	29	9	20	414	302	112	132	12914
Trainay	2000	7		2				7	2004
Troinex	2088	3	-	3	68	68		3	2091
Vandoeuvres	2400	6	6	7/	57	57	F-7	- 27	2400
Vernier	29740	80	46	34	639	696	-57	-23	29717
Versoix	11012	29	19	10	341	373	-32	-22	10990
Veyrier	9050	18	35	-17	309	194	115	98	9148

Source : OCP / OCSTAT 03/01/2002 popbil2

Statistique de la population du canton de Genève

Mouvement démographique par commune

Janvier - décembre

Janvier - décembre									
	Population M. début de					ouvement mig		Population fin de	
	période	Naiss.	Décès		Immigrés	Emigrés	Gain	Gain	période
Genève	177692	1862	1383	479	18233	16967	1266	1745	179437
Aire-la-Ville	711	5	3	2	91	91	-	2	713
Anières	1991	20	32	-12	319	226	93	81	2072
Avully	1737	30	7	23	187	194	-7	16	1753
Avusy	1176	12	4	8	157	145	12	20	1196
Bardonnex	2097	21	11	10	240	247	-7	3	2100
Bellevue	1770	17	9	8	275	179	96	104	1874
Bernex	8709	90	77	13	839	803	36	49	8758
Carouge	17425	212	138	74	2473	2043	430	504	17929
Cartigny	762	9	2	7	97	67	30	37	799
Céligny	624	5	4	1	82	70	12	13	637
Chancy	915	15	3	12	117	137	-20	-8	907
Chêne-Bougeries	9739	86	150	-64	1132	1062	70	6	9745
Chêne-Bourg	7232	100	50	50	1040	870	170	220	7452
Choulex	948	12	12		104	- 88	16	16	964
Collex-Bossy	1295	16	6	10	170	151	19	29	1324
Collonge-Bellerive	6336	59	29	30	795	647	148	178	6514
Cologny	4748	34	47	-13	628	523	105	92	4840
Confignon	3008	25	18	7	310	265	45	52	3060
Corsier	1699	25	7	18	204	233	-29	-11	1688
Dardagny	1296	19	6	13	153	164	-11	2	1298
Genthod	2211	22	21	1	284	226	58	59	2270
Grand-Saconnex	8348	96	53	43	1028	918	110	153	8501
Gy Hermance	367 818	7	10	-2 -3	42 95	33 98	9	7 -6	374 812
nermance	010	,	10	-3	93	90	-3	-0	012
Jussy	1114	9	3	6	166	- 99	67	73	1187
Laconnex	534	1		1	61	60	1	2	536
Lancy	25620	334	153	181	2641	2578	63	244	25864
Meinier	1693	18	8	10	176	187	-11	-1	1692
Meyrin	19655	181	78	103	2021	1814	207	310	19965
Onex	16479	188	126	62	1500	1462	38	100	16579
Perly-Certoux	2775	37	5	32	271	347	-76	-44	2731
Plan-les-Ouates	6803	93	35	58	974	593	381	439	7242
Pregny-Chambésy	3100	24	31	-7	360	407	-47	-54	3046
Presinge	546	1	15	-14	126	45	81	67	613
Puplinge	2054	26	8	18	229	193	36	54	2108
Russin	404	3	5	-2	37	53	-16	-18	386
Satigny	2773	29	27	2	312	289	23	25	2798
Soral	597	11	16	-5	88	54	34	29	626
Thônex	12452	125	65	60	1597	1195	402	462	12914
Troinex	1988	25	7	18	293	208	85	103	2091
Vandoeuvres	2334	27	13	14	291	239	52	66	2400
Vernier	29241	353	158	195	3015	2734	281	476	29717
Versoix	10826	131	68	63	1291	1190	101	164	10990
Veyrier	8943	96	119	- 23	1082	854	228	205	9148
Canton	413585	4513	3026	1487	45626	41048	4578	6065	419650